ANEXO I 

CATEGORIAS DE APOIO – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total R$ 25.204,15 (vinte e cinco mil, duzentos e quatro 
reais, e quinze centavos), distribuídos da seguinte forma: 

a) Até R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) para dança;  

b) Até R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) para gastronomia; 

c) Até R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) para teatro; 

d) Até R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) para artesanato; 

e) Até R$ 3.000,00 (três mil reais) para oficina de Literatura de Cordel; 

f) Até R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para Cultura Popular e Grupos Tradicionais; 

g) Até R$ 1.204,15 (um mil duzentos e quatro reais, e quinze centavos) para Maquiagem 
artística. 

2.DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

A) Dança 

Podem concorrer nesta categoria projetos que demonstrem predominância na área de 
dança, em qualquer modalidade, a exemplo de: dança contemporânea; danças urbanas;